РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2015г. N 789

О внесении изменений в муниципальную
 программу «Энергосбережение и повышение
 энергоэффективности на территории
 муниципального образования «Железногорск-Илимское
 городское поселение» на  2014-2016 гг.»,
утвержденную постановлением администрации
 муниципального образования «Железногорск-Илимское
 городское поселение» от 29.10.2013 г. № 382

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261 «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства от 31.12.2009 г. № 1225 « О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 29.10.2013г. № 382 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Собственные средства предприятий, средства бюджета муниципального образования.
Общий объем необходимых финансовых средств, для реализации Программы составляет 127 017,50  тыс. руб., в том числе бюджет муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – 2 017,50 тыс. рублей.
Объем финансирования может ежегодно уточняться  в соответствии с возможностями бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

                                                                                                                 »;
1.2) в абзаце втором Раздела 5 «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «101 445,00» заменить цифрами «127 017,50», цифры «1 645,00» заменить цифрами «2 017,50»;
1.3) Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.4) Название программы «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  на 2014-2016 гг.», заменить названием «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  на 2014-2018 гг.».
2. Постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.02.2014г. № 50 и от 07.07.2015г. №411 считать утратившими силу с 01.01.2016г.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы В.Л. Перфилова.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»                                                                       Ю.И. Шестёра

Приложение №1 к Программе «Энергосбережение и повышение
 энергоэффективности на территории муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»  на 2014-2018 гг.»
Мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  на 2014-2018 гг.»
	№ п/п

	Год, сумма (тыс.руб.), источник финансирования
	Итого (план)
	Ожидаемый эффект

	Наименование мероприятия

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	Средства предприятий
	Бюджет Железногорск-Илимского городского поселения
	Средства предприятий
	Бюджет Железногорск-Илимского городского поселения
	Средства предприятий
	Бюджет Железногорск-Илимского городского поселения
	Средства предприятий
	Бюджет Железногорск-Илимского городского поселения
	Средства предприятий
	Бюджет Железногорск-Илимского городского поселения

	1
	Сети уличного освещения. Замена светильников типа РКУ и ЖКУ на светодиодные

	345,00

	172,5

	500

	500

	500,00
	2 017,5

	Уменьшение потребления электрической энергии

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения с применением современных материалов
	20 000

	20 000

	20 000

	20 000

	20 000

	100 000,00
	Уменьшение аварийности и снижение тепловых потерь

	3
	Ремонт сетей водоснабжения с применением современных материалов
	1 500

	1 500

	1 500

	1 500

	1 500

	7 500,00
	Уменьшение аварийности и снижение  потерь

	4
	Ремонт сетей электроснабжения
	1 500

	1 500

	1 500

	1 500

	1 500

	7 500,00
	Уменьшение аварийности и снижение  потерь

	5
	Ремонт внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения жилищного фонда города
	1 200

	1 200

	1 200

	1 200

	1 200

	6 000,00
	Уменьшение аварийности и снижение  потерь

	6
	Установка общедомовых приборов коммерческого учета расхода холодной воды на жилищном фонде города
	1 000

	1 000

	1 000

	1 000

	4 000,00
	Оплата за фактическое потребление холодной воды

	ИТОГО
	25 200
	345,00
	25 200
	172,5
	25 200
	500,00
	25 200
	500
	24 200
	500

127 017,50

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
[bookmark: _GoBack]городское поселение»                                                                                                                                                 Ю.И. Шестёра

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ЖЕЛЕЗНОГОРСК  –   ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   16.12.2015г . N  789     О  внесении изменений в муниципальную     программу «Энергосбережение и повышение     энергоэффек тивности на территории     муниципального образования «Железногорск - Илимское     городское поселение» на  2014 - 2016 гг.»,    утвержденную постановлением администрации      муниципального образования  « Железногорск - Илимское     городское поселение»  от 29.10.2013 г. № 382         В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261 «Об  энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Постановлением Правительства от 31.12.2009 г. № 1225   « О требованиях к  региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и  повышения энергетической эффективности» , руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального  образования «Железногорск - Илимское г ородское поселение», администрация  муниципального образования «Железногорск - Илимское городское поселение»     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :     1.   Внести в   муниципальн ую   программ у   «Энергосбережение и повышение  энергоэффективности на территории муниципального образования  «Железного рск - Илимское городское поселение» на 2014 - 201 6   гг.» ,  утвержденную постановлением администрации    муниципального образования  « Железногорск - Илимское городское поселение»  от 29.10.2013г. № 382 (далее  –   Программа) следующие   изменения:   1.1)  строку «Объемы и исто чники финансирования Программы»  в  паспорте  Программы  изложить в следующей редакции:   «

Объемы и  источники  финансирования   Программы  Собственные средства предприятий, средства  бюджета муниципального образования.   Общий объем необходимых финансовых средств,  для   реализации Программы составляет  127   017,50    тыс. руб., в том числе бюджет муниципального